АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2020

	        № 1366

	О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 16.09.2019 №957 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за лицами из категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в муниципальном образовании город Гороховец на 2020-2022 годы»

В соответствии с Федеральными законами  от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 24.07.1998  № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 16.09.2019  №957 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за лицами из категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в муниципальном образовании город Гороховец на 2020-2022 годы» следующего содержания:
          1.1.Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансиро-вания Программы
	Источник финансирования программных мероприятий – бюджет муниципального образования город Гороховец.

Общий объем финансирования Программы составляет  1240,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год –  0 тыс. руб.;

2021 год – 620,0 тыс. руб.;

2022 год – 620,0 тыс. руб.

          1.2.Таблицу 2 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению.

         1.3.Абзац 3 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 1240,0 тыс. руб., в том числе по годам:

1) 2020 год –  0  тыс. руб.;

2) 2021 год –  620,0 тыс. руб.;

3) 2022 год – 620,0 тыс. руб.»
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».
Глава администрации района
                                Д.В.Наумов
Приложение

к постановлению администрации
района от 28.12.2020 № 1366
Перечень основных программных мероприятий,

выполняемых в рамках муниципальной программы «Обеспечение сохранности жилых помещений,

закрепленных за лицами из категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

в муниципальном образовании город Гороховец на 2020-2022 годы»

Таблица 2

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения
	Финансирование, тыс. руб.
	Исполнители
	Ожидаемые конечные результаты

	Год финансирования
	в том числе:

	федер. бюдж.
	обл. бюдж.
	городс. бюдж.
	внебюдж.источн.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	1.
	Реализация мер по проведению ремонта жилых помещений, закрепленных за лицами из категории детей-сирот и детьми, оставшихся без попечения родителей

	1.1.
	Своевременная корректировка банка данных о муниципальных жилых помещениях, право пользования которыми сохранено за лицами из категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (не реже 2-х раз в год)
	2020-2022
	2020
	-
	-
	-
	-
	Отдел опеки и попечительства
	Получение достоверной информации для принятия дальнейших управленческих решений

	2021
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Обследование имеющихся в базе банка данных муниципальных жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшихся без попечения родителей, на предмет их пригодности к проживанию с составлением соответствующих актов (не реже 2-х раз в год)
	2020-2022
	2020
	-
	-
	-
	-
	МУ «Управление городским

хозяйством»,

отдел опеки и попечительства
	Получение достоверной информации для принятия дальнейших управленческих решений

	2021
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Составление и утверждение сметной документации для ремонта жилых помещений, закрепленных за лицами из категории детей-сирот и детьми, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в ремонте
	2020-2022
	2020
	-
	-
	0
	-
	МУ «Управление городским

хозяйством»,

отдел опеки и попечительства

	2021
	-
	-
	20,0
	-

	ул.Ленина, д.59 кв.11

	2022
	-
	-
	20,0
	-

	ул.Сиреневая д.1, кв.68

	1.4.
	Выполнение ремонтных работ
	2020-2022
	2020
	-
	-
	0
	-
	МУ «Управление городским

хозяйством»

	2021
	-
	-
	600,0
	-

	ул.Ленина, д.59, кв.11

	2022
	-
	-
	600,0
	-

	ул.Сиреневая д.1, кв.68

	Итого по разделу 1
	2020-2022
	2020
	-
	-
	0
	-
	х
	х

	2021
	-
	-
	620,0
	-

	2022
	-
	-
	620,0
	-

	ВСЕГО по Программе
	2020-2022
	2020
	-
	-
	0
	-
	х
	х

	2021
	-
	-
	620,0
	-

	2022
	-
	-
	620,0
	-